presencium, guibus expedit, universis, guod Stephanus, filius con- 

dam Jacobi, iudicis Posoniensis, fidelis aule nostre iuvenis, m sua, 

item Pauli fratris sui uterini personis ad nostram accedens presen- 

ciam, exhibuit nobis guasdam literas honorabilis capituli ecclesie 

Posoniensis patentes, super reambulacione et metarum EereccIone 

possessionis Mvseer nominate, in comitatu Posoniensi, 1n districtu 

Chollokuz existentis, pro eisdem facta, emanatas, rescripcionales te- 

noris subseguentis, suplicans nostro culmini regio humiliter et devote, 

ut easdem nostris literis patentibus transscribi et transsumi, appo-— 

sicionegue novi nostri sigilli pro eisdem, eorumgue heredibus con- 

firmari facere dignaremur. Ouarum tenor talis est: . . . [odo- 

VÍCORPA L A . Tegi . capitulum ecclesie Posoniensis . . . lteras 

vestre excellencie . . . recepimus in hec verba: Lodovicus 

rex . . . capitulo ecclesie Posoniensis . . . dicit nobis comes Jacobus 

ludex civitatis nostre Posoniensis . . guod ipse possessionem suam 

Myseer vocatam in comitatu Posoniensi in Chollokuz existentem, 

per nos sibi pro suis meritorilis serviciis mediantibus aliis literis nostris 

patentibus nunc de novo . . collatam, per distincciones . . metarum 
a possessionibus aliorum vicinorum et commetaneorum suorum Se- 
parare vellet . . Ouare fidelitati vestre . . damus in mandatis, guatenus
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vestrum mittatis hominem pro testimonio . . quo presente Petrus 
filius Egidii de Choufolua vei Stephanus íilius Bodolou de Kyralyfaia 
aut Peteu de Chollou aliis absentibus homo noster, presentibus vici­
nis et commetaneis dicte possessionis Myseer legitimé convocatis 
ad faciem eiusdem accedendo, reambulet ipsam . . reambulatamque 
. . statuat ipsam prefato comiti Jacobo titulo premisse nostre nőve 
donacionis perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contra- 
dictores autem si qui fuerint, citet ipsos contra ipsum comitem Ja- 
cobum ad nostram presenciam ad terminum competentem. Et post 
bee seriem tocius facti . . nobis . . rescribatis. Dátum Posonii, tercio die 
festi Corporis Christi, anno eiusdem Millesimo tercentesimo quadra- 
gesimo nono. Quibus visis cum predicto Petro filio Egidii . . Thomam 
condam vicarium socium et concanonicum nostrum ad premissum . . 
mandátum exequendum misimus in testimonium; qui quidem Petrus 
. . retulit nobis, quod ipse die dominica proxima ante festum beate 
Margarete virginis et martyris super faciem dicte possessionis Miseer 
vocate accesserit, vicinis et commetaneis universis legitimé convocatis 
et presentibus, ipsam possessionem Miseer per suas antiquas metas 
et veras reambulando et novas inter veteres, ubi necesse fuerat, eri- 
gendo, et quod ab aliorum possessionibus vicinis distinguendo, ipsam 
possessionem cum universis utilitatibus . . titulo premisse vcstre no\ e 
donacionis ipsi comiti Jacobo et eius heredibus statuisset perpetuo 
possidendam. Mete autem dicte possessionis hoc ordine distinguun- 
turprimo in quadam terra, cpic ciirid Pcln iliciliu, penes biachium 
Danubii sunt due mete, quarum una terram dicte vilié Misééi, leli— 
qua verő terram abbatis de Pilisio Huech vocatam sepaiat et seiungit, 
postmodum ultra sunt duodecim mete post invicem iaccntes usque 
ad terram Taronis, ubi sunt due mete angulares, quarum una ter­
ram dicte possessionis Myseer, alia verő terram ipsius 1 aronis 
distingit; dehinc tendit versus meridiem et post hec partim eundo 
est una méta, adhtic ulterius eundo sunt due mete, quarum una est 
angularis, que separat terram vilié Merch a terra vilié Myseer, ita quod 
aliqualiter tendit versus occidentem; adhuc pariim eundo sunt due 
mete separantes ut priores, adhuc ultra iteium due, item iterum una méta 
noviter erecta circa unam latam viam, que ducit versus monticuluin 
parvum, et iterum reflectitur ad meridiem, ita quod dividit terram 
vilié Merch a terra vilié Myseer; deinde procedendo parvum ultra

Dr. BÉKEI-1 KÉMIG: A pilisi apátság története. 

vestrum mittatis hominem pro testimonio . . guo presente Petrus 

filius Egidi de Choufolua vel Stephanus filius Bodolou de Kvralyfaia 
aut Peteu de Chollou alis absentibus homo noster, presentibus vici— 
nis et commetaneis dicte possessionis Mívyseer legitime convocatis 
ad faciem eiusdem accedendo, reambulet ipsam . . reambulatamgue 

. statuat ipsam prefato comiti facobo titulo premisse nostre nove 

donacionis perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contra- 
dictores autem si gui fuerint, citet iDsSos contra ipsum comitem Ja- 

cobum ad nostram presenciam ad terminum competentem. Et post 

hec seriem tocius facti . . nobis . . rescribatis. Datum Posoni, tercio die 

festi Corporis Christi, anno erusdem Millesimo tercentesimo guadra-— 

gesimo nono. Ouibus visis cum predicto Petro filio Egidi . . Thomam 

condam vicarium socium et concanonicum nostrum ad premissum . . 

mandatum exeguendum misimus in testimonium; gui guidem Petrus 

. retüulit nobis, guod ipse die dominica proxima ante festum beate 

Margarete virginis et martyris super faciem dicte possessionis Miseer 

vocate accesserit, vicinis et commetaneis universis legiítime convocatis 

et presentibus, ipsam possessionem Miseer per suas antiguas metas 

et veras reambulando et novas inter veteres, ubi necesse fuerat, eri— 

gendo, et guod ab aliorum possessionibus vicinis distinguendo, 1psam 

possessionem cum universis utilitatibus . . titulo premisse vestre nOve 

donacionis ipsi comiti Jacobo et eius heredibus statuisset perpetuo 

possidendam. Mete autem dicte possessionis hoc ordine distinguun- 

tur: primo in guadam terra, g1e cur/d Pelrz dícítur, penes brachium 

Danubii sunt due mete, guarum una terram dicte ville Miseer, reli— 

gua vero terram abbatis de Pilisio Huech vocatam separat et seiungit; 

postmodum ultra sunt duodecim mete post invicem lacentes usgue 

ad terram "Taronis, ubi sunt due mete angulares, guarum una ter- 

ram dicte possessionis Mvseer, alia vero terram ipsius — [aronis 

distingit; dehinc tendít versus meridiem et post hec parum eundo 

est una meta, adhuc ulterius eundo sunt due mete, guarum una est 

angularis, gue separat terram ville Merch a terra ville Mvseer, ita guod 

aligualiter tendit versus occidentem ; adhuc parum eundo sunt duece 

mete separantes ut priores, adhuc ultra iterum due, item iterum una meta 

noviter erecta circa unam latam viam, gue ducit versus monticulum 

parvum, et iterum reflectitur ad meridiem, 1ta guod dividit terram 

ville Merch a terra ville Myseer; deinde proccdendo parvum — ultra 
2% 

Dr. BÉKEFI REMIG: A pilisi apátság története. 
p.
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sunt due mete, et magis ultra iterum due versus meridiem; dehinc 
ulterius proceditur, et penes viam, que ducit versus villám Merch, 
sunt due mete separantes ut priores, et tendunt ad aliam viam; 
adhuc ulterius eundo sunt due mete, adhuc ultra pervenitur ad trés 
metas, quarum una vilié Myseer, secunda vilié Merc, tercia vilié 
Tharchz, et tendit ad viam, que ducit versus villám 7 harchz, quam 
quidem viam homines dicte vilié Tharchz communem esse astrixis- 
sent; adhuc magis ultra girando est una méta, que separat terram 
Tarchz a terra vilié Myseer, et ultra magis due separantes ut priores; 
illinc penes unum fossatum ubi est arbor sunt due mete, adhuc 
parvum eundo versus occidentem sunt due mete, et penes villám 
Tarchz sunt due mete, item circuendo dictam villám Tarchz sunt 
due mete, et retro ipsam villám Tarchz una, adhuc ultra parvum 
eundo a superiori parte eiusdem vilié 1 archz est una; item circa 
quandam vallem est una méta; dehinc transeundo retro predictam 
villám Myseer, a plaga meridionali est una méta; dehinc itur ad trés 
metas, quarum una vilié Myseer, secunda verő 7. archz et tercia 
vilié Dvenes distinguit et seiungit; demum ultra villám transeundo 
dictum brachium Danubii veniretur ad quandam insulam, ubi essent 
pecorum pascua, et ibi reperte fuissent quinque mete distingentes 
villis Dyenes et Myseer, et plures invente non fuissent. His itaque 
peractis atque factis, dictam possessionem Myseer iuxta suas metas 
cum universis utilitatibus suis, ut premissum est, ut ad eani perti- 
nentibus, scilicet cum insula Moruszigete et aliis insulis, que ad ipsam 
pertinere dinoscebantur, statuisset perpetuo possidendam. Dátum feria 
quarta, in die Divisionis Apostolorum. Anno Domini Millesimo ter- 
centesimo quadragesimo nono. Nos itaque iustis et legitimis sup- 
plicacionibus dicti Stephani benigniter exauditis et admissis, predictas 
literas ipsius capituli Posoniensis presentibus nostris literis patentibus 
transscribi fecimus et easdem, prout vires earundem veritati sufl’ra- 
gantur, et reambulaciones et metarum erecciones possessionis pre- 
dicte expresse in eisdem rite et legitimé íacte existunt, perpetuo 
pro iisdem íiliis Jacobi iudicis, eorumque heredibus, apposicione 
növi nostri sigilli iussimus confirmari. Salvo iure alieno. Bude in 
festő Beati Valentini martyris. Anno Domini Millesimo tercentesimo 
sexagesimo quinto.

A pozsonyi káptalan országos levéltárában. Prot. XXVIII. Ibi. 517.
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sunt due mete, et magis ultra iterum due versus n'leri_diem; dehinc 

ulterius proceditur, et penes viam, gue ducit versus villam  Merch, 

sunt due mete separantes ut priores, et tendunt ad allam viam; 

adhuc ulterius eundo sunt due mete, adhuc ultra pervenitur ad tres 

metas, guarum una ville Mvyseer, secunda ville Merc, tercia ville 

Tharchz, et tendit ad viam, gue ducit versus villam Tharchz, guam 

guidem viam homines dicte ville Tharchz communem esse astrixis— 

sent; adhuc magis ultra girando est una meta, gue separat terram 

Tarchz a terra ville Myseer, et ultra magis due separantes ut priores; 

illinc penes unum fossatum ubi est arbor sunt due mete, adhuc 

parvum eundo versus occidentem sunt due mete, et penes villam 

Tarchz sunt due mete, item circuendo dictam villam Iarchz sunt 

due mete, et retro ipsam villam Tarchz una, adhuc ultra parvum 

eundo a superiori parte eilusdem ville Tarchz est una; item circa 

guandam vallem est uma meta; dehinc transeundo retro predictam 

villam Myseer, a plaga meridionali est una meta; dehinc itur ad tres 

metas, guarum una ville Myseer, secunda vero larchz et tercia 

ville Dyenes distinguit et serungit; demum ultra villam transeundo 

dictum brachium Danubi veniíretur ad guandam insulam, ubi essent 

pecorum pascua, et ibi reperte fuissent guingue mete distingentes 

villis Dyenes et Mvseer, et plures invente non fuissent. Ffis itague 

peractis atgue factis, dictam possessionem Myseer iluxta suas metas 

cum universis utilitatibus suis, ut premissum est, ut ad eam perti- 

nentibus, scilicet cum insula Moruszigete et aliis insulis, gue ad 1psam 

pertinere dinoscebantur, statuisset perpetuo possidendam. Datum fÍeria 

guarta, in die Divisionis Apostolorum. Anno Domini Millesimo ter- 
centesimo guadragesino nono. Nos itague iustis et legítimis sup- 

plicacionibus dicti Stephani benigniter exauditis et admissis, predictas 

hteras ipsius capituli Posoniensis presentibus nostris literis patentibus 
transscribi feciímus et easdem, prout vires earundem veritati suffra- 

gantur, et reambulaciones et metarum erecciones possessionis pre- 

dicte expresse in eisdem rite et legítime facte existunt, perpetuo 

pro iisdem filiis facobi iudicis, eorumgue heredibus, apposicione 

novi nostri sigilli iussimus confírmari. $Salvo iure alieno. Bude in 

festo Beati Valentini martyris. Anno Domini Millesimo tercentesimo 

sexagesimo guinto. 

A pozsonyi káptalan országos levéltírában. Prot. XXVIII. fol. 517.
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LXXIII.

Pozsony mellett. 1366. június 6.

Kontó Miklós nádor néhai Jakab pozsonyi bíró fiainak, Istvánnak 
és Pálnak, kérésére megvizsgálja, kit illet ineg a srynt-niártoni egybá.~ és 
a ni isérdi birtok-rés^.

Nos Nicolaus Konth, regni Hungarie palatínus et index Cuma- 
norum, memorie commendamus, quod in congregacione nostra 
generáli universitati nobilium Posoniensis et Mosonicnsis comitatuum, 
feria secunda proxima post octavas festi Pentecostes, prope civita- 
tem Posoniensem celebrata, Stephanus et Paulus, filii condani Jacobi 
iudicis Posoniensis de medio aliorum exurgendo, proposuerunt eo 
modo: Quod ecclesia Beati Martini confessoris et piatea, ac quedam 
térré particula in possessione Myseer habite, quas nunc abbas ccclc- 
sie Sancti Martini de Sacro Monté Pannonié suas lőre assereret, 
ipsorum ess ént, et omni iure ad eos pertinerent, prout hoc iudicibus 
nobilium, iuratisque assessoribus dicti comitatus Posoniensis consta- 
ret evidenter; petentes nos, ut iidem iudices nobilium, iuratique 
assessores, qualem de premissis scirent veritatem, per nos requisiti 
faterentur. Cumque nos eosdem iudices nobilium, iuratosque asses­
sores predicti comitatus ad fidem eorum Deo debitam, fidelitatem- 
que domino nostro regi, sueque sacre corone régié pro dicenda 
veritate et iusticia observanda, íacto vivihee crucis signo nobis 
prestitam, super premissis requisitos habuissemus, iidem iudices no­
bilium, iuratisque assessores preseripti comitatus super premissis ad 
preseriptam Iidem eorum nobis prestitam, unanimi et concoidi testi- 
ficacione taliter aflirmarunt: Quod ipsa ecclesia Sancti Martini, . ac 
piatea et quedam particula térre in diéta possessione Myssei habite, 
olim Stephani, filii Hertcl, cívis Posoniensis fuisset, et ipso Stephano 
síné herede decesso, eadem ecclesia ac piatea et paiticula lene ad 
regiam maiestatem devolute fuissent, et eandem possessionem diutus 
dominus rex fere per sex annos tenuisset atque conservasset, ac 
ipsam ccclesiam Sancti Martini tunc comes Posoniensis in maion 
parte remeliorasset, tandemque predictus dominus rex eandem pos- 
sessionem Myseer prememorati domini Stephani, hlu Hertcl, homims

LXXIII. 

Pozsony mellett. 1366. junius 6. 

Kontb Miklós nádor nébai Jakab pozsonyi biró fiainak, [stvánnak 
s )) 4 , 5177 00172 NT C 9195 Á : ; , . — Z 

és 1 u./ml/.., '/..u(.w( megviÍizsgálya, hit illel meg a szent-mártoni egybáz és 
a misérdi birrtok-rész. 

Nos Nicolaus Konth, regni Hungarie palatinus et iudex Cuma- 

norum, memorie commendamus, guod in congregacione nostra 

generali universitati nobilium Posoniensis et Mosoniensis comitatuum, 

feria secunda proxima post octavas festi Pentecostes, prope civita-— 
tem Posoniensem celebrata, Stephanus et Paulus, filii condam Jacobi 
iudicis Posoniensis de medio aliorum exurgendo, proposuerunt eo 
modo: Ouod ecclesia Beati Martini confessoris et platea, ac guedam 
terre particula in possessione Mvseer habite, guas nunc abbas eccle— 
sie Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie suas fore assereret, 

ipsorum essent, et omni iure ad eos pertinerent, prout hoc i1udicibus 

nobilium, iuratisgue assessoribus dicti comitatus Posoniensis consta-— 

ret evidenter; petentes nos, ut iidem iudices nobilium, 1uratigue 

assessores, gualem de premissis scirent veritatem, per nos reguisiti 

faterentur. Cumgue nos eosdem iudices nobilium, iuratosgue asses— 

sores predicti comitatus ad fidem eorum Deo debitam, fidelítatem- 

gue domino nostro regi, suegue sacre corone regie pro dicenda 

veritate et iusticia observanda, facto vivifice crucis signo nobis 

prestitam, super premissis reguisitos habuissemus, udem judices no— 

bilium, iuratisgue assessores prescripti comitatus Super premissis ad 

prescriptam fidem eorum nobis prestitam, unanimi et concordi testi— 

ficacionc taliter affirmarunt: Ouod ipsa ecclesia Sancti Martini, ac 

platea et guedam particula terre in dicta possessione Mvsser habite, 

olim Stephani, filiű Hertel, civis Posoniensis fuisset, et ipso Stephano 

sine herede decesso, eadem ecclesia ac platea et particula terre ad 

regiam maiestatem devolute fuissent, et eandem possessionem dictus 

dominus rex fere per sex annos tenuisset atguc . conservasset, ac 

ipsam ecclesiam Sancti Martini tunc comés Posonirensis 1n  maor 

parte remeliorasset, tandemgue predictus dommus Tex eandem pos-— 

sessionem Mvseer prememorati domini Stephani, fili Hertel, homwmnis 
: 2A
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sine herede decessi, veluti ius regium simul cum predicta ecclesia, 
piatea et aliis utilitatibus prenotato Jacobo, condam iudici Poson iensi 
perpetuo contulisset; quam idem Jacobus index, et per consequens 
Stephanus et Paulus, Alii sui, usque nunc paciAce possedissent, séd 
si aliquo titulo eadem possessio, cum ecclesia et piatea, ac quadam 
particula térré prenotatis, ipsi domino abbati Sancti Martini pertine- 
rent, vei ne, ignorant. In quorum attestacionis testimonium presen- 
tes literas nostras eidem Stephano et Paulo duximus concedendas. 
Dátum sexto die congregacionis nostre predicte. In loco memorato.